ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Петропавловск-Камчатский                                                                       «__» _______ 2025 г.

МУП «Ремжилсервис» Вилючинского городского округа Петровский Максим Викторович действующий на основании определения Арбитражного суда Камчатского края по делу №А24-1329/2012, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и_______________________, именуемый  в дальнейшем «Претендент»,  в лице ______________________________действующего на основании _____________ с другой стороны, руководствуясь Федеральным  законом «О несостоятельности (банкротстве)» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Для участия в открытых электронных торгах № ________ в форме аукциона на электронной торговой площадке Аукционцентр (ООО "ИстКонсалтингГрупп" www.aukcioncenter.ru) проводит открытые по составу участников торги по продаже имущества принадлежащего должнику (выбрать Лот):
аукцион нежилых помещений по адресам в г.Вилючинск нежилых помещений – ул.Победы 5 (лоты 1-4) ул.Спортивная 8 (лоты 5-29) ул.Гусарова  47 (лоты 30-31) и жилых помещений по ул.Гусарова 47 (лоты 32-39): Лот 1 – поз.№20-23 S=30,7кв.м 3-й этаж кад.№41:02:0010106:9240; Лот 2 - поз.№25 S=30,8кв.м 3-й этаж кад.№41:02:0010106:10013; Лот 3 - поз№27 S=31кв.м 3-й этаж кад.№41:02:0010106:10015; Лот 4 - пом. 14, S=30,7 кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10001; Лот 5 - пом.205 (поз. 159-163), S=36,3 кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:9224; Лот 6 - поз.№30-35 S=21,4кв.м 1-й этаж кад.№41:02:0010106:10049; Лот 7 - поз.№45-53 S=36,2кв.м 1-й этаж кад.№41:02:0010106:10060; Лот 8 - поз.№54-62 S=35,7кв.м 1-й этаж кад. №41:02:0010106:10071; Лот 9 - поз.№87-91 S=33,9 кв.м 1-й этаж кад.№41:02:0010106:10074; Лот 10 -поз.№108-111 S=73,2 кв.м 1-й этаж кад.№41:02:0010106:10076; Лот 11 - поз.№28-36 S=35,5 кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10039; Лот 12 - поз.№37-45 S=41кв.м 2-й этаж кад.№ 41:02:0010106:10040; Лот 13 -поз.№46-54, S=35,5 кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10041; Лот 14 - поз.№55-63 S=36,6кв.м 2й этаж кад.№41:02:0010106:10042; Лот 15 - поз.№65 S=18,1кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10043; Лот 16 -поз.№66-74 S=35,8кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10044; Лот 17 - поз.№75-83 S=35,7кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10045; Лот 18 - поз.№ 84-92 S=37,5кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10046; Лот 19 -поз.№93-101 S=38 кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10047; Лот 20 - поз.№102-110 S= 35,7кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10048; Лот 21 - поз.№21-25 S=36,7кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10077; Лот 22 -поз.№ 26 S=17,4кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10078; Лот 23 - поз.№111-119 S=36,1кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10050; Лот 24 - поз.№120 S=36,9кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10051; Лот 25 -поз.№ 121-129 S=35,9кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10052; Лот 26 - поз.№130-138 S=35,7кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10053; Лот 27 - поз.№148-157 S=35,4кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10055; Лот 28 - поз.№158 S=35,2кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10056; Лот 29 - поз.№164-168 S=36кв.м 2-й этаж кад.№41:02:0010106:10057; Лот 30 – поз.№28-33 S=103кв.м 3-й этаж кад.№41:02:0010108:6503; Лот 31 - поз.№69-70 S=27,7кв.м 3-й этаж кад.№41:02:0010108:6504; Лот 32 - 2-й этаж: поз.№12 S=14,1 кв.м. кад.№41:02:0010108:4304;  поз.№13 S=16,5 кв.м. кад.№41:02:0010108:4305; Лот 33 – 3-й этаж: поз. №120 S=17 кв.м. кад.№41:02:0010108:4349; Лот 34 – 4-й этаж: поз. №166 S=14,7 кв.м. кад.№41:02:0010108:4354; поз. №167 S=16,4 кв.м. кад.№41:02:0010108:4355; поз. №168 S=12,6 кв.м. кад.№41:02:0010108:4356; поз. №169 S=10,5 кв.м. кад.№41:02:0010108:4357; поз. №170 S=11,3 кв.м. кад.№41:02:0010108:4358; Лот 35 – 4-й этаж: поз. №122 S=14,7 кв.м. кад.№41:02:0010108:4394; поз. №123 S=17 кв.м. кад.№41:02:0010108:4395; поз. №124 S=12,3 кв.м. кад.№41:02:0010108:4363; поз. №125 S=10,5 кв.м. кад.№41:02:0010108:4364; поз. №126 S=12,4 кв.м. кад.№41:02:0010108:4365; поз. №171 S=9,1 кв.м. кад.№41:02:0010108:4359; поз. №172 S=12,6 кв.м. кад.№41:02:0010108:4360; поз. №173 S=9,1 кв.м. кад.№41:02:0010108:4361; поз. №174 S=12,7 кв.м. кад.№41:02:0010108:4362; поз. №175 S=17 кв.м. кад.№41:02:0010108:4396; поз. №176 S=14 кв.м. кад.№41:02:0010108:4397; Лот 36 - поз.№40 S=12,7 кв.м. 4-й этаж кад.№41:02:0010108:4374; Лот 37 - поз. №42 S=12,6 кв.м. 4-й этаж кад.№41:02:0010108:4376; Лот 38 - поз. №43 S=16,8 кв.м. 4-й этаж кад.№41:02:0010108:4388; Лот 39 - поз. №44 S=14,8 кв.м. 4-й этаж кад.№41:02:0010108:4389.
Претендент в безналичном порядке перечисляет, а Организатор  принимает задаток в размере указанном в объявлении о торгах.
Получатель: на р/с МУП «Ремжилсервис» Вилючинского городского округа №40702810016000000093 в АО «СОЛИД БАНК» кор/счет 30101810205070000595 БИК 040507595, назначение платежа: Задаток для участия в торгах 30.05.2025.
Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества  в соответствии, с информационным сообщением опубликованном в газете «Коммерсантъ»   от ​​​​_____________________.
2. Передача денежных средств

2.1.Денежные средства, указанные в п.1.1 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на счет Организатора, в срок по ___________ г.
Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Организатора, является платежное поручение с отметкой банка о его исполнении.

В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Организатора, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2.Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего Победителем Торгов и заключения с Продавцом Договора купли-продажи засчитываются в счет частичной оплаты Имущества.

2.3.Организатор обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и случаях, установленных условиями настоящего Договора.
2.4.Возврат денежных средств,  в соответствии с условиями настоящего Договора осуществляется на расчетный счет Претендента.
3. Возврат денежных средств.

3.1. В случае если Претенденту отказано в приеме заявки на участие в Торгах, Организатор обязуется перечислить поступившую на его счет сумму задатка на указанный Претендентом в Договоре счет в течение 5 дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.2. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в Торгах, до признания его участником Торгов, Организатор обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в Договоре счет не позднее 5 дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.3. Если Претендент, признанный Победителем Торгов, уклоняется (отказывается) от заключения Договора купли-продажи Имущества, задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты стоимости Имущества, ему не возвращается, что является обеспечительной мерой, применяемой к Победителю Торгов.

4. Заключительные положения.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает действие надлежащим своим исполнением.

4.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения сроков и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение арбитражного суда или суда общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи сторон.
	Организатор
Конкурсный управляющий
МУП «Ремжилсервис» Вилючинского городского округа
 Петровский Максим Викторович
Почт.адрес: 683002 г.Петропавловск-Камчатский а/я 43
_______________/______________/

                м.п.

	Претендент

_________________________________________

Адрес:  ____________________________________

ИНН _____________, КПП ________________

ОГРН __________________

р/сч ____________________, открытый в _________________________ г. __________

к/сч:  ________________  БИК: ___________.

        _______________/______________/
                м.п.